
 

 
 

Zduńska Wola, dnia 31 sierpnia 2020 roku 

 
WYNIKI KONSULTACJI SPOŁECZNYCH DOTYCZACYCH ZAGOSPODAROWANIA SKWERU PRZY PASAŻU 

POWSTAŃCÓW ŚLĄSKICH W ZDUŃSKIEJ WOLI  
w ramach projektu pn. „60+ smart city – innowacje jako efekt współpracy międzypokoleniowej” 
przeprowadzonego na podstawie zarządzenia nr 183/20 Prezydenta Miasta Zduńska Wola z dnia                  

1 czerwca 2020 r.  
 

Na potrzeby planowanego do ogłoszenia „Konkursu na koncepcję architektoniczną zagospodarowania 

skweru międzypokoleniowego w centrum Zduńskiej Woli w ramach projektu pn. „60+ smart city – 

innowacje jako efekt współpracy międzypokoleniowej”” przeprowadzono anonimowe badanie 

polegające na możliwości wypełnienia formularza w formie elektronicznej lub papierowej. Badanie 

prowadzone było w dniach 15-24 czerwca 2020 roku. W badaniu wzięło udział 214 osób (elektroniczne 

– 206; papierowe – 8), głównie osoby z miasta (205), w różnym przedziale wiekowym (mniej niż 20 lat 

– 24 osoby, 20-30 lat – 68 osób, 31-60 lat – 114 osoby, 61 lat i powyżej – 8 osób). Ponadto do Urzędu 

Miasta Zduńska wola wpłynęły dwie opinie dotyczące skweru od klubów seniora z Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Zduńskiej Woli. Mieszkańcy wskazali na następujące elementy skweru do 

realizacji: fontanna – 130 osób, leżaki – 89 osób, ławki – 102 osoby, stoliki szachowe – 57 osób, pergole 

– 73 osoby, zielone ogrodzenia – 58 osób. Ponadto w odpowiedzi otwartej mieszkańcy wskazali 

dodatkowe rozwiązania, np.: plac zabaw dla dzieci wraz z tzw. tyrolką, budka z lodami i napojami, kino 

plenerowe, trasa dla rolkarzy, toaleta, łąka, tężnie miejskie, szafa grająca, altany, woliera, pomnik 

patriotyczny, mała gastronomia, parasolki podwieszone nad skwerem, rzeźby młodych artystów, mural 

z motywem roślinnym na całej długości ściany starego kina, skatepark, tor z przeszkodami dla starszych 

dzieci, stół do pingponga, tor rowerowy dla nastolatków, drobne zadaszenie żebrowe chroniące przed 

słońcem (żarówki na lince i przestrzeń dla sztuki), bulodrom, ławeczki z ładowarkami do telefonów/ 

laptopów. Mieszkańcy wykazali się dużą inicjatywą w kwestii wyobrażeń na temat skweru i jego 

nazwania. 

Na bazie pozyskanych od mieszkańców informacji w dniu 1 lipca 2020 roku został ogłoszony „Konkurs 

na koncepcję architektoniczną zagospodarowania skweru międzypokoleniowego w centrum Zduńskiej 

Woli w ramach projektu pn. „60+ smart city – innowacje jako efekt współpracy międzypokoleniowej””. 

Wpłynęły dwa wnioski o dopuszczenie do udziału w Konkursie, oba pozytywnie przeszły ocenę Komisji 

Konkursowej. Wnioskodawcy zostali zaproszeni do składania prac konkursowych. Do dnia 17 sierpnia 

(termin składania prac konkursowych) na Kancelarię Urzędu Miasta Zduńska Wola wpłynęła jedna 

praca. W ocenie Komisji Konkursowej nie spełniła warunków udziału w postępowaniu, a Konkurs został 

unieważniony. Z uwagi na unieważnienie Konkursu konsultacje społeczne się zakończyły.  


